コーディネートを引き立てる、鮮やかなホワイトレザーのバッグと革小物が勢揃い

“CREEZAN”のポップアップストアが横浜、渋谷、大阪に登場！
横浜を皮切りに、9月7日（水）から順次展開します！

NEWS RELEASE

報道関係各位 2022年9月

ク リ ー ザ ン

日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持つ豊岡で生まれた“CREEZAN（クリーザン）”は、1975年の創業以来、

一貫して鞄づくりに携わるコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田 正樹）のオリジナルブランドです。

日本の職人による常識にとらわれないモノづくりを信条に、上質で洗練された大人の鞄をお届けしています。

この秋、CREEZANでは、「横浜髙島屋」 ［ 9月7日(水)〜9月13日(火) ］ を皮切りに、「渋谷スクランブルスクエア」 ［ 9
月16日(金)〜10月6日(木) ］、「阪急うめだ本店」 ［ 9月21日(水)〜9月27日(火) ］ にてポップアップストアを開催します。

主な取り扱い商品は、 イタリア産の上質なホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER（ジェッ

ター）」です。ミニマルなライフスタイルにフィットするWOMEN’S COLLECTIONを中心に、バッグや革小物を展開しま

す。ホワイトのシュリンクレザーには強撥水加工を施しており、雨や汚れにも強く丈夫です。

「渋谷スクランブルスクエア」 では、 会期初日の9月16日(金)よりデビューするCREEZAN初のゴルフコレクション

「CREEZAN GOLF（クリーザン ゴルフ）」も登場します。また、同社が展開する革小物ブランド 「itten-itten（イッテン

イッテン）」もフルラインナップで展開します。

秋のファッションを引き立てる、鮮やかなホワイトレザーのバッグをぜひ店舗でご覧ください。

つきましては、ぜひ貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。ポップアップストアの開催概要と展開商品の

詳細は次ページ以降の通りです。

［左から］ HANDY KNAP 35,200円、BOX MINI SHOULDER 42,900円、

KNAPSACK 49,500円、SQUARE MINI SHOULDER 42,900円

■横浜髙島屋 ［2022年9月7日(水)〜9月13日(火) ］

場 所： 横浜髙島屋 3F ハンドバッグ

神奈川県横浜市西区南幸1丁目6番31号 TEL：045-311-5111（代表）

営業時間： 午前10時～午後8時 ※最終日は午後6時30分閉場

展開商品： フラッグシップシリーズ「JETTER」

■渋谷スクランブルスクエア ［2022年9月16日(金)〜10月6日(木) ］

場 所： 渋谷スクランブルスクエア 4F
東京都渋谷区渋谷2-24-12 TEL：070-1062-6577（営業期間・営業時間内のみ対応可能）

営業時間： 午前10時～午後9時

展開商品： フラッグシップシリーズ「JETTER」

ゴルフコレクション「CREEZAN GOLF」

革小物ブランド「itten-itten」

■ 阪急うめだ本店 ［2022年9月21日(水)〜9月27日(火) ］

場 所： 阪急うめだ本店 1F プロモーションスペース12
大阪府大阪市北区角田町8番7号 TEL. 06-6361-1381（代表）

営業時間： 午前10時〜午後8時

展開商品： フラッグシップシリーズ「JETTER」

【ノベルティ】 ＊各店舗共通

店舗にて、「JETTER」を33,000円（税込）以上ご購入いただいた方に手のひらサイズの

オリジナル「ミニポーチ」を先着順でプレゼント！

CREEZAN POP UP STOE 開催概要

■ CREEZAN GOLF

9月16日（金）よりデビューする、CREEZANから初となるゴルフバッグのコレク

ション「CREEZAN GOLF （クリーザン ゴルフ）」を、「渋谷スクランブルスクエア」

のポップアップストアでいち早く展開します。

「CREEZAN GOLF」は、バッグメーカーのノウハウとゴルフ愛好家の意見を反

映したこだわりのゴルフコレクションです。バッグメーカーならではの素材やパー

ツ選び、使いやすさを追求し、スポーティになりすぎない上質なコレクションが誕

生しました。

「旅」をテーマにホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」

のDNAを踏襲し、大人のゴルフトリップをイメージしています。 「JETTER」と同じ

くホワイトカラーのみの展開で、素材は軽さと耐久性を優先して合成皮革を採

用。すべてに高級感ある金属パーツを採用し、ファスナーの引手はオリジナル

です。 「JETTER」のバッグや小物との相性もぴったりです。

バッグのほか、ヘッドカバーなどの小物も揃えます。

［左から］ BOSTON BAG 29,700円、

CADDY BAG 99,000円、CART BAG 16,500
円、SHOES CASE 19,800円

ヘッドカバー 8,800円〜9,900円

「JETTER」革小物

■ JETTER

「旅」をテーマに上質なホワイトレザーのみで展開する、CREEZANのフラッグ

シップシリーズ。 “Deep White”を追求したイタリア産の上質なシュリンクレ

ザーと高級感のあるメタルパーツが個性を際立たせます。ほどよく肉厚なシュリ

ンクレザーはソフトな風合いが特徴。この風合いを生かしたつくりにこだわり、

キャリーバッグからブリーフケース、小物に至るまで緻密な設計のもとに日本の

職人の技術を注いで作っています。

ブランド名を刻印したメタルパーツは、丁寧に高い精度で加工された高級感の

あるオリジナルパーツ。 ホワイトのレザーと相まってバッグを際立たせます。

ファスナーは、YKK社製でファスナーの貴婦人とも言われるEXCELLA（エクセラ：

エレメントひとつひとつの全面に入念な磨きをかけた滑らかさが特徴）を使用してい

ます。シュリンクレザーには強撥水加工を施し雨や汚れにも強く丈夫です。

革小物にはカーフのように繊細でしなやかな極上のゴート革を使用。ゴートなら

ではの極小のシボに覆われているため高い強度で傷がつきにくく、強撥水加工

を施すことで汚れにも強いヘビーユースに最適な仕様です。

［左から］ SOFT TOTE  57,200円、

TWIN TOTE  57,200円、RUCK 64,900円、

MINI RUCK 49,500円

CREEZAN展開商品

CREEZAN（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 http://www.creezan.com
〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5

〈お問い合わせ先〉

About CREEZAN
日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持ち、日本一の鞄生産量を誇る豊岡で生まれた“CREEZAN”。

「ビジネスシーンでは黒か茶… 」「トラベルシーンでは軽量化が最優先…」といったさまざまなあたり前にとらわれず、持

つ人の個性を際立たせるバッグを届けたい。それが“CREEZAN”の原点です。素材の持ち味を活かすため、デザインは

シンプルですが、そこに込めた想いや技術は決して控えめではなく、むしろ溢れんばかりです。日本の職人による常識に

とらわれないモノづくりで、ちょっとした驚きを発信しています。

CREEZANでは、「旅」をテーマに上質なホワイトレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」をはじめ、全8シ

リーズを展開。ロゴマークは、豊岡で美しい雲海が見られることで愛される来日山（くりいざん）と、豊岡市がシンボルとし

て50年以上にわたり野生復帰に取り組んでいるコウノトリのシルエットがモチーフです。

itten-itten展開商品

■ itten-itten

「渋谷スクランブルスクエア」のポップアップストアでは、同社の革小物ブランド「itten-itten」も展開します。取り扱い商品は、鮮や

かな発色のイタリア産レザーと丸みのあるデザインが特徴の革小物＆バッグシリーズ「BOLLA（ボーラ）」と、見る角度によって色合

いが変化する個性的なイタリア産の革を採用したウォレットシリーズ「MANIERA（マニエラ）」です。

「BOLLA」

ドローストリングショルダー

18,700円

「BOLLA」革小物

7,700円〜16,500円

「MANIERA」

フラップウォレットS・M・L
16,500円〜22,000円